
                            P r o t o k ó ł  Nr  25  /  2008 
  
  z  nadzwyczajnej  sesji  Rady Miejskiej  w  Sławnie  odbytej  w dniu      
  7.05.2008r.  - pod  przewodnictwem  Jarosława  Stark - Przewodniczącego  
  Rady.   

     Sesję  rozpoczęto  o  godz. 16 00    -   zakończono  o godz. 17 30

           
     Sesja   odbywała się  w budynku  Urzędu  Miejskiego. 

     Na stan  15  radnych  -  w sesji  udział wzięło 13  radnych.   
     Nieobecni :  I. Niester 
                          S. Szkudlarek 
                                                            
                                 Ponadto w sesji udział  wzięli :  
                                 -------------------------------------
     
      Z-ca Burmistrza Miasta, Prezesi Spółek Miejskich, pracownicy Urzędu    
  Miejskiego,  przedstawiciele prasy oraz zainteresowani  mieszkańcy miasta.     
   
                                                                       /  listy  obecności  w załączeniu  / 
 
    Na podstawie listy obecności  Przewodniczący  stwierdził, że na sali  jest  
 13  radnych  co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.          

                                            Porządek  obrad :

   1. Przyjęcie porządku obrad.     
   2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.             
   3. Interpelacje radnych. 
   4. Wolna  Trybuna.   
   5. Odwołanie  Przewodniczącego Rady Miejskiej  w Sławnie.    
   6. Wybór  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej w  Sławnie.  
   7. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
   8. Wnioski i zapytania radnych. 
   9. Zamknięcie obrad. 
 

Ad. 1
     ---------- 
       
             Porządek obrad dzisiejszej  sesji   został  przyjęty  jednogłośnie.  
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     Ad. 2   
     -------
                   Do zapisu   protokołu  z  poprzedniej  sesji  uwag  nie         
      zgłoszono.   Jednogłośnie  przyjęto w wersji  przedłożonej.  
  

    Ad. 3 
   --------
                                        Interpelacje radnych.                                           

   1. S. Zaborowski  zgłosił  interpelację dot. procedury przetargowej.    
       Powiedział, że  w  dniu  28 kwietnia 2008 r. ukazało się  ponowne  
       ogłoszenie o przetargu i  zapytał, jaki jest tego powód, skoro
       w dniu 26.03.br.  wybrano wykonawcę p. Olszewskiego.      
       Ogłoszenie to widnieje na tablicy  w UM.   
       Następnie  zapytał – dlaczego nie ma  w tym ogłoszeniu obiektu kolejnego   
      -bo  to jest już kolejny obiekt, który – co przetarg jeden obiekt nam znika  
       z ilości tych  sześciu obiektów  wytypowanych  i zgłoszonych przez 
       darczyńcę  jakim jest fundusz norweski. 
       Dotyczy to  MZDiZ  na  ulicy Polanowskiej.   
        
   2.  Radny M. Kaliszan  - poruszył sprawę dot. postawienia  dwóch ławeczek 
        na  obwodnicy / jest wiosna i ludzie chcą odpocząć  / oraz  zamontowania  
        spowalniaczy na ulicy Grunwaldzkiej. 

   3. Przewodniczący Rady  po raz  kolejny zgłosił  sprawę dot. naprawy
        chodnika przy ul. Mickiewicza  1. Ta dziura co prawda  nie pogłębia się,
         natomiast jest  niebezpieczeństwo  dla ludzi tam przechodzących  
         -    zwłaszcza  w dni targowe.  
        Następnie  w/w  poinformował  że dwa miesiące  mijają jak nie ma  
        odpowiedzi  od  Prezesa  MPGKiM  w  Sławnie.  

   Ad. 4 
  ------- 
                                                 Wolna  Trybuna                    
            

 1. Pan  W. Ryk  zam. w Sławnie  przy  ul. Grunwaldzkiej 10 poinformował,
      że  wcześniej na  sesji  RM  poruszył  sprawę  nawierzchni drogi  - łącznika 
     między ul. Grunwaldzką a ul. Gierymskiego oraz postawienia tam 
     chociaż jednej lampy oświetleniowej.          
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          Powiedział, że  zostało  to załatwione negatywnie. 



       W/w  otrzymał  w tej sprawie dwa pisma, jest to korespondencja między
       p. Burmistrzem a  p. Przewodniczącym Rady  Miejskiej. 
       Z treści tych  pism wynika jasno, że  jeżeli chodzi  o utwardzenie tego 
       łącznika  to p. Burmistrz bardzo chętnie by się przychylił ale Rada Miejska   
       się temu sprzeciwia. Pytanie -  do p. Burmistrza -  który z radnych 
       miejskich  sprzeciwia się.  W/w  w  swoich  kontaktach z niektórymi
       radnymi odniósł wrażenie, że bardzo przychylnie podchodzą do tej sprawy 
       i  chcieliby aby  położyć tam  chociaż jakieś  płyty jumbo i aby  nastąpiło 
       chociaż  częściowe  utwardzenie tego łącznika.
       Skoro  dany rejon Osiedla został zrobiony ze  środków  unijnych to jak 
       można było taką dziurę  zostawić między ulicami, tym bardziej, że na 
       ten  łącznik jest  6 wyjazdów  z  posesji  mieszkających tam mieszkańców.
       W tych  pismach jest coś  nieprawidłowego  –  dlatego  prośba do 
       p. Burmistrza o wskazanie radnych, którzy są temu przeciwni.             
          Sprawa ta zostanie  nagłośniona w prasie  i ci  radni będą bardzo 
       negatywnie  ocenieni  w  jego  opinii.  
       Dodał, że skoro jest to taki duży wydatek dla budżetu miasta  i nie stać
       na utwardzenie tego łącznika to  w/w  jest  skłonny pójść na  kompromis. 
       Prośba – aby w tym roku zamontować tam chociaż jedną  lampę 
       oświetleniową, tym bardziej, że między ulicami tam jest  odległość ok. 
       200 m. -  a  na ulicy Gierymskiego  u góry stoją 3 lampy  w odległości 
       20 m  od siebie. W/w nie neguje, że te lampy tam stoją – ale skoro takie 
       buble  się robi, że  lampa stoi jedna obok siebie a tu na tak długim 
       odcinku  - gdzie są dziury i nogi można w tym błocie wieczorami sobie 
       połamać  nie ma żadnej  -   jest jakimś nieporozumieniem.               
   
    2. Pan B. Migiel  -  powiedział, że jest internautą, lubi komunikację
        -   chciałby  aby  ludzie mogli   komunikować  się  z władzą i  cały czas 
       dążył  do tego aby była taka  możliwość.     
        Na  prośbę  w/w  zamontowano na stronie  internetowej UM  
       e- maila  Przewodniczącego Rady aby móc  tą drogą tj. przez internet  
       porozmawiać  z  Radą  / interpelacje, zapytania, odpowiedzi  itp. /            
       Wcześniej  było Forum, które później znikło i  w/w myślał, że w zamian 
       będzie  kontynuowane jakieś  inne  Forum. 
       Powiedział, że trochę się zawiódł, bo myślał,  że taka  komunikacja będzie. 
       Poinformował,   że utworzył  swoją dodatkową  stronę  internetową    
          Sławno  info  -   bo  chce  aby  była  komunikacja  dla mieszkańców  
       Sławna. 
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  Ad. 5  
  ------                             
                  Odwołanie  Przewodniczącego  Rady Miejskiej w Sławnie.     

  Przed przystąpieniem do głosowania  w sprawie odwołania Przewodniczącego  
  Rady  wybrano  skład  Komisji  Skrutacyjnej.   

      Ponieważ  do  składu  powyższej  Komisji  zgłoszono 4 osoby  tj :      
      B. Konfederak,  S. Zaborowskiego  M. Kaliszana  i  M. Musyta  -  które  
      wyraziły  zgodę  w pracy  powyższej komisji  -  należało przeprowadzić 
      głosowanie, ponieważ  zgodnie z zapisem  Statutu  Miasta Sławno  
     -  głosowanie  tajne  przeprowadza  wybrana z grona Rady  3- y osobowa       
      Komisja  Skrutacyjna.  

      W wyniku głosowania  zgłoszeni  kandydaci  otrzymali  następującą  
   ilość głosów : 

      -  radna B. Konfederak  8 głosów „za ”   5 „ wstrzymujących ”   
      -  radny S. Zaborowski  8 głosów „za ”   5 „ wstrzymujących ” 
      -  radny M. Kaliszan      8  głosów„za”    5 „ wstrzymujących ”
      -  radny M.  Musyt        7 głosów „za”  1 „ przeciwny ”  4 „ wstrzymujące ”

    W związku  z  powyższym do  Komisji Skrutacyjnej  zostali  wybrani  radni :    

       1. B. Konfederak 
       2. S. Zaborowski 
       3. M. Kaliszan 
        
         Radnym rozdano  karty do  głosowania  /  przygotowano 13 kart  /   
    opatrzone trzema podpisami  członków powyższej Komisji.   
    
    Radny S. Zaborowski  zgłosił wniosek  –  aby  głosowanie odbyło się   
  w ten sposób, że  Przewodniczący odczytuje  poszczególnych radnych, 
  wręcza  kartę do głosowania  po czym radny przychodzi do miejsca wskazanego 
  głosuje i wrzuca do urny.  
     
      W wyniku głosowania  powyższy wniosek  większością  głosów 
  został odrzucony. 
          
  Następnie  radny  S. Zaborowski  omówił  procedurę  głosowania.   
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                           Głosowanie odbyło się  w  sposób  tajny. 
   Po przeprowadzonym  głosowaniu  -  protokół  odczytał  radny S. Zaborowski  
   - Przewodniczący  Komisji Skrutacyjnej.       
  
    Komisja  stwierdza, że  w związku z  uzyskaniem  wymaganej  bezwzględnej        
 większości  głosów  radny  Jarosław  Stark   został  odwołany  z funkcji 
 Przewodniczącego  Rady Miejskiej w Sławnie.   
   
                                                               /  protokół  i kartki z głosowania  
                                                                                 w załączeniu   /  

    Po głosowaniu  -   radny J. Stark  powiedział, że  jest  mu b. przykro, iż 
 taka sytuacja  po raz kolejny miała miejsce. Następnie  zaapelował do  
 wszystkich  radnych  o pracę dla dobra  miasta. Zwrócił się także do 
 p. Burmistrza  z apelem aby się spotkać i zacząć  konstruktywnie rozmawiać.   
 To nie jest ważne  czy  on został  dzisiaj odwołany czy też  nie – ale te 
 wszystkie spory i waśnie są naprawdę  nikomu  niepotrzebne.  
 Sam ze  swojej strony w dniu 29 kwietnia br. prosił o taką współpracę -   
 a teraz  apeluje. Apeluje do spotkania i do  konkretnej  rozmowy.   
 Powiedział,  że nasze miasto znane jest  z tego, że jest afera w Pogotowiu 
 Opiekuńczym, że  jakiś chłopak poćwiartował dziewczynę, że dyspozytorka   
 nie wysłała karetki i ktoś tam zmarł. 
 Radni  muszą  pracować dla dobra  tego miasta i w/w ze swojej strony taką 
 wolę  wyraża. Jest  gotowy do rozmów tak jak wszyscy radni, którzy głosowali 
 dzisiaj przeciwko jego odwołaniu.    
 Jest pewien, że ci radni którzy dzisiaj głosowali za jego odwołaniem też  
 będą chcieli rozmawiać.   
 Należy odłożyć te wszystkie wojny na bok  i zająć się  takimi  właśnie  
 sprawami jakie tu poruszają  mieszkańcy tj.  między  innymi  tego łącznika.    
 Poprosił Burmistrza o wyznaczenie terminu spotkania  a na pewno  przyjdą   
 wszyscy radni  i  ułożą  plan takiego  działania aby  nie tylko Sława Sławno 
 przysparzała nam  chluby  ale żeby do naszego miasta nie  przyjeżdżali 
 goście  którzy by  mówili nam o takiej promocji. 

     Po przerwie   -   radny J. Stark  poinformował, że wcześniej nastąpiła   
 pewna pomyłka  i  na pewno  niektórzy radni  cieszą się  z jego lapsusa.   
 Serdecznie  podziękował  za  to, że mógł on współpracować  z radnymi  tymi 
 przychylnymi   -  ale współczuje sobie, że  ludzie, których uważał za     
 przyjaciół  dzisiaj wbijają  mu  nóż w plecy. 
 Bardzo serdecznie  podziękował za miłą współpracę.  
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     Następnie  dalsze prowadzenie sesji  przekazał  Wiceprzewodniczącemu  
   Rady  -   W. Gertner.  



       W wyniku głosowania  Rada  9 głosami  „ za” i  4 „ wstrzymującymi” 
   podjęła   Uchwałę  Nr XXV/ 148/ 2008   w sprawie   odwołania 
   Przewodniczącego  Rady Miejskiej w  Sławnie.    
         
   Uchwała  ta  ma wyłącznie charakter deklaratoryjny  stwierdzający 
   odwołanie  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej w Sławnie.  

                                                                 /  uchwała  w załączeniu   /  

    Ad. 6 
   -------
                  Wybór   Przewodniczącego  Rady Miejskiej w Sławnie.       

       Przed przystąpieniem do  głosowania w sprawie  wyboru 
   Przewodniczącego  Rady  jednogłośnie zdecydowano, że będzie ten    
   sam  skład  Komisji  Skrutacyjnej  tj :  B. Konfederak, S. Zaborowski 
   i M. Kaliszan. 

   Następnie  przystąpiono do zgłaszania kandydatur na  Przewodniczącgo  
   Rady Miejskiej. 
   
   Radny M. Grzegorczyk zgłosił  kandydaturę radnej Edyty  Szczygielskiej.  
   Radna  B. Konfederak  poparła tę kandydaturę  i poinformowała, że  
   radna Edyta Szczygielska  jest  absolwentką  Akademii Wychowania
   Fizycznego    i Sportu w Gdańsku. 
   Obecnie jest nauczycielem wychowania fizycznego w Gimnazjum w Sławsku,      
   jest to bardzo miła i sympatyczna dziewczyna i nikt o niej nie może   
   powiedzieć że jest konfliktowa. 
   Podczas  licznych  zawodów  - biegów  maratońskich  w których w/w 
   uczestniczy i wygrywa, -   nie  może być  lepszej promocji  jak udział   
   w licznych  imprezach  sportowych  w koszulce  z  napisem Rada Miejska 
   Sławno.  Taka żywa promocja na pewno nam nie  zaszkodzi a będzie nam  
   długo służyła. 
    
       Radna  Edyta  Szczygielska  wyraziła  zgodę  na  kandydowanie. 

    Radnym   rozdano  karty  do głosowania opatrzone trzema  podpisami 
członków Komisji Skrutacyjnej  oraz  omówiono  procedurę głosowania.
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                        Wybory  odbyły  się  w głosowaniu  tajnym.  
 
 Wyniki   wyborów  przedłożył  Przewodniczący Komisji  Skrutacyjnej  -    
 radny St. Zaborowski. 



      W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Przewodniczącym Rady 
Miejskiej  została  radna  Edyta  Szczygielska.  

Protokół  Komisji Skrutacyjnej  o wyborach  w załączeniu. 
Kartki  z głosowania  dołączone są do  niniejszego protokołu. 
 
     Po wyborze – Wiceprzewodniczący Rady  złożył  gratulacje nowo 
  wybranej Przewodniczącej. 
  Edyta  Szczygielska  podziękowała  wszystkim radnym za zaufanie   
  i poinformowała, że dołoży wszelkich starań  aby praca w zespole   
  przebiegała jak najbardziej pomyślnie  i życzyła radnym  efektywnej              
  współpracy  uwieńczonej wieloma sukcesami i trafnie podjętymi  
  decyzjami  -   a mieszkańcom  Sławna  powodów do dumy.  
    
        Rada  10 głosami” za” i  1 „ wstrzymującym ”  / dwóch radnych  nie 
     wzięło udziału  w głosowaniu /   podjęła  uchwałę  Nr XXV/149 /2008 
      w sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w Sławnie.  
                                                                             
                                                                               /  uchwała  w załączeniu  /   
    Ad. 7 
   -------  
                      Odpowiedzi  na  interpelację  radnego S. Zaborowskiego          
    udzielił  p. M. Grabowski – z-ca  Burmistrza Miasta.   
   
    Poinformował, że przetarg  który był wcześniej ogłoszony i  do  którego 
    zgłosiły  się dwie firmy został unieważniony przez p. Burmistrza ze  względu 
    na to,  że w dokumentach były zapisy mogące mieć wpływ na unieważnienie 
    tego  przetargu w późniejszym czasie – czyli  po wyborze  i zawarciu umowy.  
    Dlatego p.  Burmistrz  zdecydował się ten przetarg  unieważnić i w tej 
    chwili od  28 kwietnia br.  jest  ponownie ogłoszony przetarg na 
    termomodernizację.  
    Jeśli chodzi o drugie pytanie  - dlaczego nie  ma tam  MZDiZ   w/w  
    poinformował, że  prawo nie zabrania  do podzielenia tego przetargu 
    na części.  W związku z tym, że  z dniem 31 marca br. nie funkcjonuje 
    MZDiZ  to  budynek ten  może mieć inne przeznaczenie  niż administracyjne.   
     
                                                        -   8   -

    Jeśli już  rozstrzygnie się  sposób użytkowania tego budynku i jeśli nie 
  będzie miał przeznaczenia administracyjnego  wtedy będziemy występować
  o zmianę  wniosku  - natomiast  jeśli  zostanie  taki  jak do tej pory 
  -  to  przetarg  na ten budynek  będzie ogłoszony w terminie późniejszym. 
 
  Ad. 8 



  -------  
                                      Wnioski  i  zapytania radnych. 
               
 1. Radny S. Zaborowski  poruszył  sprawę dot. współpracy p. Burmistrza
      z  radnymi. Nawiązując do wcześniejszej  wypowiedzi  radnego J. Stark 
      powiedział, że  ze swojej strony  po  głębokim doświadczeniu  w 
      funkcjonowaniu Rady Miejskiej w  Sławnie  takiej współpracy nie                     
      widzi i wie ,że jej nie będzie. Z przykrością  stwierdził, że współpracy  
      nie  ma i  nie będzie dlatego, że  p. Burmistrz po prostu nie chce 
      współpracować  z  radnymi  w dosłownie tego słowa znaczeniu.  
      Współpracuje  natomiast  z tymi  radnymi, którzy są do zmiękczenia,   
      dają się  zmiękczyć  i  mają inne poglądy. 
      Jeśli p. Burmistrz chce współpracy  to nie  ma żadnego problemu, a    
       mieszkańcy miasta  niech przyjdą  posłuchać  jakie są poruszane tematy 
       i jakie będą  poruszane swoje interesy -  bo takie też miały miejsce.     
       Na pewno mieszkańcy miasta pilnie śledzą to  i wezmą  pod uwagę przy      
       następnych wyborach .  
          
    Radna M. Poprawska  przypomniała, że  w porządku obrad jest taki punkt 
    jak wnioski i zapytania radnych. 
    Wypowiedź radnego S. Zaborowskiego to ani wniosek ani zapytanie -  
    tylko zarzuty  pod  adresem p. Burmistrza.   
    Pan Burmistrz  zapraszał  do współpracy wszystkich radnych  i radnego  
    S. Zaborowskiego też  i  to  wszyscy  słyszeli.  Tymczasem  jest    
    wręcz przeciwnie  -   cały czas  jest wotum nieufności ze strony niektórych   
    radnych. Na jednej z poprzednich sesji p. J. Stark  tak mocno zaakcentował,
    że wprawdzie Burmistrz  mówił, że firma Danpesca z nami się nie kontaktuje  
    ale on jeszcze musi sprawdzić i należy  ten punkt z sesji zdjąć. 
    Punkt ten został zdjęty, ponieważ niektórzy radni uważali,ze Burmistrz mówi 
    nieprawdę  i że jemu się nie  wierzy.   
    Radna  powiedziała, że Burmistrz jest otwarty na współpracę  gdzie   
    zaobserwowano dużo działań z jego strony  a można je jeszcze pogłębić. 
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      Radny S. Zaborowski  poinformował, że p. Burmistrz  został zaproszony 
   na  spotkanie z radnymi po  pierwszej sesji  w tej  kadencji  na którym   
   powiedział, że  chce współpracy z radnymi, mówił aby się  nie bać bo 
   nikomu z  ich rodzin  nic się   nie stanie.    
   Dwa tygodnie po tym spotkaniu wylatuje z pracy   mąż jednej radnej 
   i  to nazywa  się współpraca. 
    



   W związku  z wyczerpaniem  porządku  dziennego  Wiceprzewodniczący 
  Rady  zamknął   obrady. 

Protokołowała
T. Ożóg

                             


